П Р О Т О К О Л
заседания межведомственной комиссии по профилактике
 правонарушений при Администрации города Сургута
№4
18 декабря 2014 года  			                                                                  г. Сургут
14 часов 30 мин

	Председательствовал:

	Лапин Олег Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Ерохов
Александр Михайлович
	-

	начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту, заместитель председателя комиссии

	Кудрявцева
Елена Витальевна
	-

	ведущий специалист отдела по вопросам общественной безопасности  Администрации города Сургута, секретарь комиссии

	Присутствовали  члены комиссии:

	Бондаренко Елена Ивановна
	-
	начальник Управления социальной
защиты населения по городу Сургуту
и Сургутскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Киричек
Роза Еркеновна
	-
	начальник отдела по организации работы административной комиссии Администрации города

	Мочалова
Ирина Александровна

	-
	директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения»

	Онуфриева
Надежда Александровна

	-
	заместитель начальника ФКУ казенного учреждения Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказания РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Аксенов Алексей Александрович
	-

	и.о.начальника Управления Сургутского межрайонного отдела Управления Федеральной службы по контролю  за оборотом наркотиков по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Танева Наталья Юрьевна
	-
	начальник отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города

	Токмянин Владимир Анатольевич
	-
	заместитель  начальника  отдела  управления федеральной  миграционной  службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре  в городе Сургуте

	Черникова Ильвира Михайловна
	-
	заместитель начальника Управления социальной защиты населения по городу Сургуту и Сургутскому району Департамента социального развития ХМАО – Югры

	Яремаченко Владимир Иванович
	-

	начальник отдела по вопросам общественной безопасности  Администрации города

	Приглашенные:

	Томазова Анна Николаевна
	-
	заместитель директора департамента образования Администрации города

	Абраров Рашит Фоатович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Шалкевич Инга Валерьевна
	-
	председатель комитета молодежной политики департамента культуры, молодежной политики и спорта Администрации города

	Рачев Андрей Александрович
	-
	и.о. директора МКУ «ЕДДС города Сургута»

	Волосникова Ольга Олеговна
	-
	начальник технического отдела МКУ «ЕДДС города Сургута»

	Сердюков Дмитрий Васильевич
	-
	директор муниципального казенного учреждения
 «Наш город»

1. Об итогах организации занятости детей и подростков, в том числе состоящих на различных видах учета, в свободное от учебы время и каникулярный период в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Слушали: Танева Н.Ю., Томазова А.Н., Шалкевич И.В., Мочалова И.А., Ерохов А.М.
Решили:
0. Информацию принять к сведению.
0. Работу по организации занятости детей и подростков, в том числе состоящих на различных видах учета, в свободное от учебы время и каникулярный период признать требующей дальнейшего совершенствования.
срок: до 20.02.2015
0. Членам Комиссии направить в отдел по вопросам общественной безопасности Администрации города предложения по созданию рабочей группы с целью выработки комплекса мер,  направленных на недопущение роста подростковой преступности на территории города Сургута в 2015 год, а так же кандидатуры для включения в рабочую группу.
срок: до 20.01.2015
0. Заслушать на очередном заседании Комиссии руководителей учреждений среднего профессионального образования города Сургута: Сургутский профессиональный колледж, Сургутский нефтяной техником о принимаемых мерах направленных на профилактику преступлений и правонарушений несовершеннолетних.
срок: до 31.03.2015
0. Управлению министерства внутренних дел по г.Сургуту (Ерохову А.М.) совместно с департаментом образования Администрации города (Османкина Т.Н.), казенным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения» (Мочалова И.А.) принять дополнительные меры профессиональной ориентации несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в УМВД.
срок: до 01.06.2015
0. Управлению информационной политики Администрации города (Швидкая Е.А.) провести мероприятия по информированию населения города о формах организации досуга несовершеннолетних и их направлениях деятельности.
срок: до 15.07.2015
1. О реализации программных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Сургуте на 2014-2016 год».
Слушали: Яремаченко В.И., Сердюков Д.В., Рачев А.А., Танева Н.Ю., Киричек Р.Е., Томазова А.Н.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
1. Администратору программы - отделу по вопросам общественной безопасности-(Яремаченко В.И.) обеспечить эффективное взаимодействие с соадминистраторами муниципальной программы.
срок: постоянно
1. Соадминистраторам  программы: МКУ «Наш город» (Сердюков Д.В.), управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города (Абраров Р.Ф.), отделу по организации деятельности административной комиссии Администрации города (Киричек Р.Е), отделу по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города (Танева Н.Ю.), департаменту образования Администрации города (Османкина Т.Н.) предоставлять ежемесячный отчет о реализации муниципальной программы в отдел по вопросам общественной безопасности Администрации города.
срок: ежемесячно к 30 числу
1. Об исполнении Закона ХМАО-Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях», результаты работы должностных лиц в разрезе структурных подразделений Администрации города.
Слушали: Киричек Р.Е.
Решили:
2. Информацию принять к сведению.
2. Признать работу по выявлению и документированию правонарушений должностными лицами Администрации города требующей существенной активизации.
2. Отделу по вопросам общественной безопасности (Яремаченко В.И.) подготовить в адрес Главы города информацию о результатах выявления и документирования правонарушений, предусмотренных Законом ХМАО-Югры от 11.06.2010 №102-оз «Об административных правонарушениях» должностными лицами структурных подразделений администрации города.
2. Директору департамента имущественных и земельных отношений Администрации города (Клочков В.Д.), директору департамента городского хозяйства Администрации города (Кочетков В.В.) доложить во втором квартале 2015 года  о деятельности уполномоченных должностных лиц указанных структур и результатах выявления и документирования правонарушений, предусмотренных Законом ХМАО-Югры от 11.06.2010 №102-оз «Об административных правонарушениях» за 1 квартал 2015 года.
срок: до 31.03.2015
1. Утверждение плана заседаний межведомственной комиссии  по профилактике правонарушений при  Администрации города Сургута на 2015 год.
Слушали: Яремаченко В.И.
Решили:
3.  Утвердить план заседаний межведомственной комиссии  по профилактике правонарушений при  Администрации города Сургута на 2015 год.
1. О ходе выполнения решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при  Администрации города Сургута
Слушали: Яремаченко В.И.
Решили:
4. Снять с контроля протокольные поручения решений комиссии за 2014 год.

Председатель комиссии		                                                               О.М. Лапин

Секретарь комиссии                  					                Е.В. Кудрявцева